
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 2 del  12/01/2021

OGGETTO: PIANIFICAZIONE FAMIGLIARE: IL BUDGET FAMIGLIARE LEGATO AGLI 
OBIETTIVI DI VITA", PROMOSSO E ORGANIZZATO DALLA FONDAZIONE GLOBAL 
THINKING FOUNDATION, CHE SI SVOLGERÀ DAL 21 GENNAIO AL 11 FEBBRAIO 
2021. CONCESSIONE PATROCINIO. 

L’anno duemilaventuno addì  dodici del mese di  gennaio alle ore 12:40 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Assente 
Presente 
Assente 
Presente 
Assente 

Presenti  n. 3 Assenti n. 3 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  

Copia informatica per consultazione



 LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Premesso che  questa  Amministrazione  Comunale,  in  accordo con  altri  Comuni  del  Distretto  di 
Mantova, aveva già aderito alla realizzazione del Progetto Milena “Ripartire da sé”, progetto inteso 
come percorso di sostegno motivazionale e orientativo rivolte alle donne   senza esperienza lavorativa 
o con desiderio di ricollocazione e di cambiamento, per poter acquisire maggiore consapevolezza 
rispetto alle scelte lavorative, maggiore coscienza di sé, attraverso la valorizzazione delle proprie 
capacità e competenze rafforzando così la propria autostima;

Dato atto che tra gli obiettivi di questa Amministrazione Comunale vi è anche quello di promuovere 
l’uguaglianza  di  genere  nonché  promuovere  scelte  economiche,  finanziarie  ed  imprenditoriali 
consapevoli tese all’indipendenza economica ed all’inserimento nel mondo del lavoro mirando al più 
ampio benessere economico della società nel suo complesso;

Vista in proposito  la nota in allegato, pervenuta a questo Ente in data 04/01/2021 al protocollo n. 8, 
da parte della  Società Global Thinking Foundation,  fondazione no profit che si occupa di educazione 
finanziaria con un'attenzione particolare verso le donne, e  già impegnata nel percorso formativo del 
Progetto Milena “Ripartire da sé”, con la quale propone un nuovo progetto “ D2- Donne al Quadrato” 
progetto no-profit  di alfabetizzazione finanziaria,  il  cui percorso didattico si articolerà in lezioni 
online nel periodo dal 21 Gennaio al 11 Febbraio 2021;

Considerato che “D2 – Donne al  Quadrato” equivale a donne che aiutano altre donne e che le 
volontarie della Società Global Thinking Foundation,  forti  della loro esperienza nel mondo della 
finanza  e  delle  professioni  (commercialiste,  avvocate,  consulenti  del  lavoro,  imprenditrici, 
psicologhe), offrono le loro conoscenze e competenze gratuitamente e in tutta Italia, a beneficio di 
altre donne che vivono un momento di difficoltà legato alla crisi economica, che affrontano situazioni 
familiari complesse, che vogliono assumere un ruolo da protagoniste consapevoli rispetto alle proprie 
scelte di vita, che desiderano rimettersi in gioco sul piano professionale;

Dato atto che gli  obiettivi  del progetto,  sono condivisi  da questa Amministrazione,  tenuto conto 
anche del bisogno attuale di formazione in campo economico e  finanziario per coloro  che hanno 
subito e stanno subendo le conseguenze di questo momento storico così complicato e che soprattutto 
le donne manifestano quest’esigenza in modo ancora più spiccato;

Ritenuto quindi, in considerazione della valenza formativa in campo economico riservate ai residenti 
del  Comune di  Porto  Mantovano,  di  sostenere  l’iniziativa  di  cui  sopra  concedendo alla  Società 
Global Thinking Foundation di Milano, il patrocinio gratuito con l’utilizzo dello Stemma comunale 
per l’iniziativa patrocinata;

Copia informatica per consultazione



Richiamato il vigente Regolamento comunale per la concessione di Patrocinio ad Iniziative, Attività 
o Manifestazioni, approvato con provvedimento consiliare n. 85/2011 che disciplina la concessione 
del patrocinio comunale;

 
Dato atto che il  presente provvedimento non comporta riflessi  diretti  o indiretti  sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, pertanto non è necessario acquisire il  parere di 
regolarità contabile ex art. 49 TUEL;

DELIBERA

Di condividere  gli obiettivi del progetto no-profit di alfabetizzazione finanziaria, presentato dalla 
Società Global Thinking Foundation,  fondazione no profit che si occupa di educazione finanziaria 
con un'attenzione particolare verso le donne, e  già impegnata nel percorso formativo del Progetto 
Milena “Ripartire da sé”;

Dato  atto  che  il   progetto   “  D2-  Donne  al  Quadrato”  progetto  no-profit  di  alfabetizzazione 
finanziaria,  il cui percorso didattico si articolerà in lezioni online nel periodo dal 21 Gennaio al 11 
Febbraio 2021 non comporterà impegno di spesa;

Di concedere alla Società Global Thinking Foundation ,il patrocinio gratuito dell’Amministrazione 
comunale per la realizzazione il progetto  “D2 – Donne al Quadrato”  come da locandina allegata.

Di impegnarsi a promuovere l’iniziativa attraverso i canali istituzionali.
 

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi  
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai  
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco IL Segretario Generale

Copia informatica per consultazione



SALVARANI MASSIMO
(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 

D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

OGGETTO: PIANIFICAZIONE FAMIGLIARE: IL BUDGET FAMIGLIARE LEGATO AGLI 
OBIETTIVI DI VITA", PROMOSSO E ORGANIZZATO DALLA FONDAZIONE GLOBAL 
THINKING FOUNDATION, CHE SI SVOLGERÀ DAL 21 GENNAIO AL 11 FEBBRAIO 
2021. CONCESSIONE PATROCINIO. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 12/01/2021 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: PIANIFICAZIONE FAMIGLIARE: IL BUDGET FAMIGLIARE LEGATO AGLI 
OBIETTIVI DI VITA", PROMOSSO E ORGANIZZATO DALLA FONDAZIONE GLOBAL 
THINKING FOUNDATION, CHE SI SVOLGERÀ DAL 21 GENNAIO AL 11 FEBBRAIO 
2021. CONCESSIONE PATROCINIO. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere NON APPOSTO in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 12/01/2021 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 2 del 12/01/2021

Oggetto:  PIANIFICAZIONE FAMIGLIARE: IL BUDGET FAMIGLIARE LEGATO AGLI 
OBIETTIVI DI VITA", PROMOSSO E ORGANIZZATO DALLA FONDAZIONE GLOBAL 
THINKING FOUNDATION, CHE SI SVOLGERÀ DAL 21 GENNAIO AL 11 FEBBRAIO 2021. 
CONCESSIONE PATROCINIO. . 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 15/01/2021 e sino al 30/01/2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 15/01/2021 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 2 del 12/01/2021

Oggetto:  PIANIFICAZIONE FAMIGLIARE: IL BUDGET FAMIGLIARE LEGATO AGLI 
OBIETTIVI DI VITA", PROMOSSO E ORGANIZZATO DALLA FONDAZIONE GLOBAL 
THINKING FOUNDATION, CHE SI SVOLGERÀ DAL 21 GENNAIO AL 11 FEBBRAIO 
2021. CONCESSIONE PATROCINIO. . 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  15/01/2021 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
26/01/2021

Porto Mantovano li, 26/01/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


